《 事 務 連 絡 》

令和５年９月２９日

組合員 各位

沖縄県ホテル旅館生活衛生同業組合

那覇市観光ホテル旅館事業協同組合

事務局℡０９８－８６１－４１６６

「観光事業者受入体制再構築支援事業」

組合員向け説明会のご案内

日頃より組合活動にご理解とご協力を賜りまして感謝申し上げます。

これまでにも通知しておりましたとおり、沖縄県では、令和４年 10月以降、全国旅行支援（お

きなわ彩発見ＮＥＸＴ）が開始されたことに伴い、旅行需要が回復傾向にあるものの、コロナ感

染症に加え、物価高騰等による影響を受け、観光事業者の受入体制が整っていない状況にあるこ

とから、観光事業者の受入体制の再構築等のための事業に要する経費に対し、予算の範囲内にお

いて補助金を交付することとしております。

つきましては、以下の通り対象となる事業者に対して、事業内容変更等も踏まえ事業説明会を

開催致します。申請期限が延長になったことを受け、すでに一度申請をしたものの、申請可能上限額に

達していない場合、内容変更申請を行うことで追加で支援申請が可能となるようです。

添付文書を確認のうえ、申請および追加申請を検討されている施設におかれましては、この機会にリ

アル開催の説明会にご参加ください。

※１ 沖縄県内に本社又は支店、営業所を有する観光事業者

※２ 宿泊施設、観光施設、レンタカー、貸切バス、マリンレジャー、エコツーリズム、リゾートウェディ

ング、通訳案内士、旅行代理店、飲食卸売、小売、その他専ら観光客に対して提供するサービス、商品等

について継続的な取引関係を有する事業として知事が認めるもの

                     記

説明会開催日時：10月 12日(木) 10：30～11：30

会 場：沖縄産業支援センター 会議室 303号室

＜事前申し込み URL＞

https://forms.gle/NTxumeMQsUcnjXWBA

※事前申し込み制ではございますが当日参加も可能です。

【上記内容の問合先】沖縄県 観光事業者受入体制再構築支援事業 事務局

受託会社：株式会社近畿日本ツーリスト沖縄

 担当者： 比嘉 電話：098-880-6730